דיון והכרעה

לעניין הבקשה להוספת ראיות

10. כידוע, ככלל, אין בעל דין רשאי להגיש לערכאת הערעור ראייה אשר לא הוגשה לפני הערכאה הדיונית. חריג לכלל זה קם במקרה בו משתכנעת ערכאת הערעור כי קבלת הראייה נדרשת כדי לאפשר "מתן פסק דין, או מכל סיבה חשובה אחרת" [תקנה 456 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984]. בתוך כך ייטה בית המשפט שלא להתיר הגשת ראיות שמטרתן להוכיח עובדות אשר התרחשו עובר למתן פסק הדין, אלא אם הוכח כי המבקש נהג בתום לב וכי הוא לא ידע אודות קיומן של הראיות ולא יכול היה לגלותן תוך הפעלת שקידה ראויה [ראו, למשל: ע"א 679/11 נדב דרדיקמן נ' נדב, פסקה 29 (27.3.2014); ע"א 2138/10 מועצה

חוות דעתו של חברי השופט דנציגר מקובלת עלי, משלא הושג הסדר בין הצדדים כפי שקיוונו, ויקוב הדין. למרבה הצער הסתבכו המערערים ברשת קורים שטוו לעצמם, בגרסאות השונות שהעלו, כפי שתיאר חברי בהידרש לתום הלב (פסקה 11). תום הלב הוא עקרון על המשפט הישראלי, שהרי הוחל באופן כללי בהוראת סעיף 61(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, הקובע כלהלן: "הוראות חוק זה יחולו, ככל שהדבר מתאים לעניין והשינויים המחויבים, גם על פעולות משפטיות שאינן בבחינת חוזה ועל חיובים שאינם נובעים מחוזה", כידוע סעיפים 12(א) ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי) הטביעו את חותם תום הלב, וסעיף 61(ב) מרחיב את מוטתם.